
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6  -  23868  Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341  581465 – CF: 83007100130 – CM: LCIC81200Gcodice univoco  UF4QO7; 

Sito:  www.icsvalmadera.edu.it 

 

 
 

ALL’ALBO PRETORIO           

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

          Valmadrera, 20 gennaio 2010 

 

 

Registro determine n. 04 da approvazione Pa 2020  

 

 Determina a contrarre con affidamento diretto per acquisto carta fotocopie sul MEPA. 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  
VISTO            Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;   

 
VISTO     Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16  

 
VISTO           Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 

 
VISTA     la sentenza del Consiglio di Stato n.1903 del 13/09/2016;  

 
VISTA     la delibera A.N.A.C.  n. 1097 del 26/10/2016 -Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici” 
 

VISTA                  l’urgenza di procedere all’acquisto di n. 500 risme di carta A4 per fotocopie, e 100 risme 
formato A3; 

VISTO   che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi 
corrispondenti al fabbisogno;  
 

VISTA la  delibera n. 810 del 18 settembre 2019 “Aggiornamento dei prezzi di riferimento 
della carta in risme, ai sensi dell’art. 9, comma 7 del d.l. 66/2014 – Fascicolo 
USPEND/13/2019”; 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000144 - 21/01/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

http://www.icsvalmadera.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6  -  23868  Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341  581465 – CF: 83007100130 – CM: LCIC81200Gcodice univoco  UF4QO7; 

Sito:  www.icsvalmadera.edu.it 

 

 
PRECISATO   

 
che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire lo svolgimento delle normali attività 
dell’Istituto;  
 

PRESO ATTO  

 

che l’acquisto di n. 500 risme di carta A4 per fotocopie prevede un costo di euro 1.145,00  IVA 
esclusa, e 100 risme di carta A3 al costo di 520,00 esclusa IVA; 
 

VISTA      
  

   la disponibilità di bilancio, delibera n. 31 del 18/12/2019 “Programma annuale esercizio 
finanziario 2020; 
 
 
 

DETERMINA  

 
1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, ai sensi dell’ART. 36 D.LGS 50/2016  all’ acquisto di 

 n .500 risme di carta A4  e 100 risme formato  A3 per fotocopie presso la Ditta “LASERCART S.A.S. di 
Lecco, in affidamento diretto sul MEPA ; 

 

2. Di quantificare il valore della spesa in € 1.665,00 esclusa IVA,  di disporre che il pagamento verrà 

effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;   

 

3. Di imputare la spesa all’aggregato A2/1;  

 

4. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e Amministrazione 

Trasparente alla sezione “Bandi e gare/Contratti sul sito www.icsvalmadera.edu.it  ai fini della 

generale conoscenza;                                                                                                       

     

 

 

La Dirigente Scolastica 

Carmela Teodora Carlino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.lgs 39/93 

   

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000144 - 21/01/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

http://www.icsvalmadera.edu.it/
http://www.icsvalmadera.edu.it/

